Bruxellae 16. Februarii 1533.

324 (333)

Cornelis de Schepper to Miklós Oláh  
Linz, 18 February 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 455–456.

*Published:* IPOLYI 1875, 295–296.

*In Romanian:* ALBU–CAPOIANU 1974, 251–253.

1. After his recent letter he met with the King and talked about the Queen's and Oláh's affairs, and he received the answer that the King has the Queen's affair at heart, and he will not forget about him, either.  
2. Schepper and a colleague of his are going to the negotiations tomorrow; they will first encourage both King Fedinand I's and King John I's men to make peace; they do not yet know who will respond. On King John I's side the following are coming: Ferenc Frangepán, István Brodarics, István Werbőczy, Tamás

323,5 a] *O add. sup. l.* 6 ipsos] *O corr. ex ipsis*

323<sup>1</sup> We do not know him more closely.

*Nádasdy, and others; on King Ferdinand I's side: Sigismund von Dietrichstein and Sigismund von Herberstein. Nobody is coming from Poland, and they do not even know what is going on at the Piotrków assembly. 3. King Ferdinand I is in Linz, and he is hesitating if he should go to Bohemia or Moravia. Gritti has crossed the Drava, they do not know anything else about him. If he wants to write to his Hungarian friends who are coming to the negotiation, he should do so through Sanchez, and Oláh should write to his wife that he is well.*

Cornelius Scepperus Nicolao Olao salutem. Reverende et Excellens Domine, Maior et Amice Carissime et Honorandissime!

[1.] Nolo longa praefatione tecum uti, cuius perspecta est mihi integritas, proinde ad rem. Post novissimas litteras meas<sup>1</sup> tam in re sacrae reginalis maiestatis, quam  
5 Reverendissimae Dominationis Vestrae conveni serenissimum regem Romanorum non tam anxius de re praefatae reginalis maiestatis, quam sciebam fratri curae esse, quam de iis, quae ad Reverendissimam Dominationem Vestram attinent. Respondit in rem maiestatis reginalis facturum, ut fratrem decet, adiunxit illam esse optime de se meritam et replicavit bis idipsum, tandem subiunxit et sororem postea iterum  
10 talem, et tam bene meritam. Nosti hunc affectum esse magnum. De re Dominationis Vestrae Reverendissimae dixit se recordari et minime obliturum. Itaque tum ipsius maiestatis benevolentia, tum officio et sedulitate domini Gabrielis Xanthi<sup>2</sup> nihil non debet boni sperare Reverendissima Dominatio Vestra.

[2.] Quod ad me attinet, quae superioribus litteris<sup>3</sup> ad te scripsi, illa facturum esse,  
15 iamque pro parte fecisse ne dubita. Cras hinc sumus abituri collega meus et ego cum aequali potestate. Deus faxit, ut bonum ad finem res haec perducere possit. Primi tractatus nostri erunt, ut adhortemur tam regios, quam vaivodanos ad pacem. Neque nescimus a regiis propositum iri principio, ut vaivoda cedat ea parte regni, quam habet; vicissim maiestatem regiam sese ita gesturam erga eum, ut apparere possit minime  
20 illum poenitere debere huius cessionis. Tum quid sint adversarii responsuri, in obscuro non est; tandem veniemus ad nucleum. De loco mutando et aliis rebus scripsi ad reginalem maiestatem, quas litteras, quia scio Reverendissimae Dominationis Vestrae communes fore, non amplius addam illis de rebus. Venturi sunt ex parte vaivodae Franciscus de Frangipanibus archiepiscopus Collocensis,<sup>4</sup> item Stephanus  
25 Brodericus et Stephanus Verbetzy<sup>5</sup> et Nádasdy et alii. Ex parte serenissimi regis praeter duos Sigismundos de Dieteristain<sup>6</sup> et de Herbestain<sup>7</sup> erunt ex omnibus provinciis legati et oratores, sed illi primi. Polonorum nemo vocatus est ad hunc conventum, sed nihil id refert. Semper sunt nobis integra omnia eo genere, quo ad Reveren-